2

[image: Coat_of_Arms_of_Orekhovo-Zuevo_(Moscow_oblast)]

                                            АДМИНИСТРАЦИЯ
 Орехово-Зуевского городского округа
Московской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________________________№__________________

О внесении дополнений в Положение о проведении открытого аукциона в электронной форме на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020                № 20РВ-306 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Московской области», письмом руководителя Управления Роспотребнадзора по  Московской области О.М. Микаиловой от 23.08.2022 № 50-00-01/13-45529-2022 «О проведении профилактических мероприятий», Уставом Орехово-Зуевского городского округа Московской области, с целью обеспечения соблюдения санитарно-эпидемиологических требований к организации работы пунктов быстрого питания администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие дополнения в Положение о проведении открытого аукциона в электронной форме на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденное постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 16.01.2020 № 58 «Об утверждении Положения о проведении открытого аукциона в электронной форме на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области»:
1.1. в разделе «8. Содержание Извещения» подпункт 8) пункта 8.2. дополнить следующими абзацами:
               «…- наличие специализированного стационарного помещения для приготовления полуфабрикатов высокой степени готовности (при проведении электронных аукционов на право размещения пунктов быстрого питания);
  - опыт работы в сфере общественного питания не менее 3-х лет (при проведении электронных аукционов на право размещения пунктов быстрого питания)»;017329

1.2. в разделе «11. Требования к содержанию и составу заявки» пункт 11.3. дополнить подпунктом 4) следующего содержания:
«4) документы, подтверждающие наличие у заявителя специализированного стационарного помещения для приготовления полуфабрикатов высокой степени готовности (при проведении электронных аукционов на право размещения пунктов быстрого питания)».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Деловые вести» и разместить на сайте www.ozmo.ru в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Т.И. Павлову.

Глава городского округа                                                                           Р.В. Заголовацкий

Подготовила: начальник отдела
развития потребительского рынка                                                                       А.Н. Макарова

[bookmark: _GoBack]
image1.png